
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101800220

220

Nº 203, sexta-feira, 18 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Registro de Preços. O Município de Denise, torna público que em licitação na modalidade
de Pregão Presencial de Nº 017/2019, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LEGUMES, VERDURAS, FRUTAS, RAÍZES, PÃES ,
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGINE, MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS,
CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA; realizada no dia 16/10/2019
ás 08:00 horas; sagrara-se vencedoras do presente certames as seguintes empresas com
seus respectivos valores registrados: a) A. R. DE SOUZA SUPERMERCADO ME - CNPJ:
14.774.185/0001-04 - com valor total de R$ 1.044.813,62 (um milhão, quarenta e quatro
mil, oitocentos e treze reais e sessenta e dois centavos); b) COMERCIAL LUAR EIRELI EPP -
CNPJ: 02.545.557/0001-33 - com valor total de R$ 73.228,94 (setenta e três mil, duzentos

e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos); c) JANDERSON DE SOUZA BRITO
05546608145 - CNPJ: 34.924.594/0001-49 - com valor total de R$ 197.990,40 (cento e
noventa e sete mil, novecentos e noventa mil e quarenta centavos); d) SETE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ: 04.578.067/0001-69 - com valor total de R$ 79.532,16 (setenta
e nove mil, quinhentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos); e) NUTRICENTER
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ:
06.372.763/0001-40 - com valor total de R$ 34.518,20 (trinta e quatro mil, quinhentos e
dezoito reais e vinte centavos). TOTAL LICITADO: R$ 1.430.083,32 (um milhão,
quatrocentos e trinta mil, oitenta e três reais e trinta e dois centavos).

Denise-MT, 17 de outubro de 2019.
JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

TIPO MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL. A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de
Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no
dia 07/11/2019 às 08:00 horas (HORARIO LOCAL), licitação tipo TOMADA DE PREÇO S ,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, MEIO-
FIO COM SRJETA, SINALIZAÇÃO VIARIA E CALÇADA NO TRECHO DE PROLONGAMENTO DA
PISTA DUPLA DA AVENIDA LONDRINA (ENTRE A RUA TAUBATÉ E RUA NOVO HORIZONTE)
NO BAIRRO MÓBULO 06 - SETOR J, COM RECURSOS DO MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU MDR
866018/2018, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICÍPIO DE JUÍNA -
ESTADO DE MATO GROSSO, a qual será regida pelas Leis 8.666/93 e 8.883/94. Maiores
informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às 13:00 horas,
de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação
em sua sede Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-MT, Fone (66)-3566-8302,
solicitado por e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br ou baixado do site www.juina.mt.gov.br
agenda de licitações.

Juína-MT, 16 de outubro de 2019.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
024/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
Empresa para Prestar de Serviços de Mão de Obra Especializada em Manutenção
Preventiva e Corretiva na Frota de Veículos e Máquinas de Diversas Secretarias do
Município de Marcelândia/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

C. S MECANICA INDUSTRIAL LTDA EPP - ITENS: 02, 03, 07, 17, 18, 19 - R$
869.391,00

COMERCIO DE AUTO PEÇAS J.A. LTDA ME - ITENS: 01, 04, 09, 14 - R$
193.670,00

WILSON PEREIRA SILVA 48889113120 - ITENS: 05, 06, 10, 11, 20, 21, 22 - R$
369.360,00

ITENS FRACASSADOS: 08, 12, 13, 15, 16.

Marcelândia - MT, 16 de outubro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 05 de novembro
2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO PEIXOTINHO
I NA ESTRADA MUNICIPAL DIVISA NORTE NO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 881579/2018/SUDECO. Maiores Informações através do Edital
nº. 137/2019, que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 17 de outubro de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2019, firmado entre o Município e a empresa O ES T E
CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO: EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO E ADEQUAÇAO DE ESTRADAS
VICINAIS NO P. A. SILVIO RODRIGUES - CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N. 854869/2017
- INCRA. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. VALOR GLOBAL: R$ 750.957,49 (Setecentos e
cinqüenta mil e novecentos e cinqüenta e sete reais e quarenta e nove centavos). DATA DA
ASSINATURA: 16/10/2019. EUCLIDES DA SILVA PAIXÃO PREFEITO M D'Oeste, 17/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2019-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 067/2019; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais
odontológicos para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 05/11/2019 às 08h30min. (Horário
de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br : Ícone: Editais Online.

Nova Canaã do Norte - MT, 17 de outubro de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Processo n.º 016/2019
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu

Presidente nomeado através da Portaria n° 198/2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93,
torna público que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços. Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção da Casa do Artesão entre a Avenida
Kara José e a Rua Augusto de Souza no município de Novo Horizonte do Norte - MT,
conforme especificado no anexo I do edital. Inicio da sessão: Dia 08/11/2019, ás 08h00min,
horário local, na sala de licitações desta prefeitura. Os interessados a adquirir cópia do
edital, deverão solicitar informações no fone (66) 3559-1137 ou endereços de e-mail
licitanovohorizontedonorte@gmail.com, disponível também no site oficial deste município,
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br -

Novo Horizonte do Norte - MT, 16 de outubro de 2019
ANDRÉ LUIZ GOMES RAZINE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2019
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Presencial nº 032/2019, e os demais resultados apresentados pela
Pregoeira, homólogo o presente certame para todos os efeitos previstos em lei. O objetivo
do Processo Licitatório é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
MOTONIVELADORA, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS - SETOP, de acordo com as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência.

Novo Mundo - MT, 17 de outubro de 2019.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 33/2019

PROCESSO Nº 53/2019. PR SRP Nº 33/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº 033/2019,
tendo como OBJETO: Registro De Preços Objetivando A Futura E Eventual Aquisição De
Tubos De Concreto (Manilhas) Visando Atender A Secretaria Municipal De Transportes
Viação E Estradas E A Secretaria Municipal De Obras E Serviços Urbanos Deste Município
De Planalto Da Serra-Mt, conforme condições e especificações constantes no ANEXO I-
Termo de Referencia, parte integrante do edital, com realização prevista para o dia
30/10/2019 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos
int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2019

COMUNICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 025/2019 PROCESSO
Nº1910/2019.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 633 de 20 de agosto de 2019, torna
Público e para conhecimento dos interessado o resultado da Licitação Modalidade Tomada
de Preço N° 025/2019, que teve a abertura das propostas no dia 17 de outubro de 2019,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Construção de ponte em
concreto pré- moldado , sobre o Córrego Fundo ,com fornecimento de materiais, mão de
obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos
serviços conforme especificações técnicas, memorial descritivo , projeto, detalhamento do
projeto e condições estabelecidas no edital e seus anexos, sagrou-se vencedora a licitante:
COMÉRCIO E INDÚSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRÉ- MOLDADAS -LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 05.778.763/0001-81, no valor de R$ 446.499,90 (quatrocentos e quarenta e
seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos),ficando os autos do
certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.

Primavera do Leste - MT, 17 de outubro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Prestação dos
serviços de seguros para veículos que fazem parte da frota das secretarias deste município,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no
endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP:
78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração,
Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-
5737, Abertura das Propostas: 31/10/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: http://bllcompras.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos.
Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-18T00:04:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




